
Ruprechtovský zpravodajRuprechtovský zpravodajRuprechtovský zpravodajRuprechtovský zpravodaj

         březen    číslo 2

         2010         ZDARMA

17. zasedání Zastupitelstva obce

24. března se konalo v zasedací místnosti obecního úřadu 17. zasedání zastupitelstva
obce, první v roce 2010 s účastí 10 občanů. Před zahájením vlastního programu krátce
zhodnotil bezpečnostní situaci za rok 2009 v katastru obce vedoucí územního odboru
vnější služby Policie ČR Ing. Jiří Dokoupil a označil  obec Ruprechtov jako jednu z
nejklidnějších z hlediska trestné činnosti a přestupkovosti. 
Nejdůležitějším projednávaným bodem byl rozpočet obce na rok 2010, do kterého se
promítlo finační zajištění akcí plánovaných na letošní rok. Jedná se především o stavbu
kompostárny v Krásensku s mobilním svozovým zařízením, na kterou máme již dotaci
schválenou; o stavbu cyklostezky Krásensko-Podomí-Ruprechtov, kde jsme v žádosti o
dotaci bohužel nebyli  úspěšní, ale vlastní podíl  v rozpočtu prozatím ponecháváme -
budeme učitě  na zpracovaný a povolený  projekt  žádat  z  dalších zdrojů.  Největším
objemem finančních prostředků zajišťujeme odbahnění vodní nádrže a stavbu „Malé
vodní nádrže Ruprechtov II.“,  jako nádrže retenční, kde jsme na žádost o dotaci již
obdrželi  akceptační  dopis  a  čekáme  jak  dopadne  schvalovací  proces  na  přidělení
dotace. Rozpočet obce schvalovaný v příjmech na položky a ve výdajích na § uvádíme
v nezkrácené podobě k prostudování. Návrh rozpočtu byl vyvěšen na úřední desce obce
i  v  elektronické  podobě.  Ing.  Martin  Hořava  seznámil  přítomné  s  výsledky
inventarizace majetku obce i příspěvkové organizace MŠ k 31. 12. 2009, pan Radomír
Daněk zhodnotil výsledky kontrol finančního a kontrolního výboru a s ostatními body
programu seznámili starostka a místostarosta. Usnesení z jednotlivých bodů s výsledky
hlasování uvádáme opět v nezkrácené podobě a jsou také vyvěšeny na úřední desce i



elektronické úřední desce obecního úřadu. V závěru zasedání se rozpoutala zajímavá
diskuze a starostka také informovala o připravovaných akcích v měsíci dubnu.

Výpis usnesení ze zápisu ze 17. zasedání ZO konaného dne 24. března 2010   
Zastupitelstvo Obce Ruprechtov
usnesením č.  1 schvaluje program zasedání       7   hlasy
usnesením č. 2 schvaluje zapisovatele Ing. Martina Hořavu a ověřovatele zápisu pp.
Ing. Vladimíra Švarce a  Mojmíra Švarce             7       hlasy
usnesením č. 3 schvaluje rozpočtové opatření č. 21, 22 a 23  z roku 2009       7    hlasy
usnesením č. 4 schvaluje  inventarizaci majetku obce k 31. 12. 2009       7    hlasy 
usnesením č. 5 schvaluje inventarizaci majetku obce svěřeného do správy příspěvkové
organizace obce Mateřské školy Ruprechtov k 31. 12. 2009       7        hlasy
usnesením č. 6 bere na vědomí  zprávu kontrolního a finančního výboru    7     hlasy
usnesením č. 7 schvaluje kladný hospodářský výsledek příspěvkové organizace obce
Mateřské školy Ruprechtov ve výši 20.705,35 Kč,   převod částky 20.000,35 Kč  do
rezervního fondu a převod částky 705,-- Kč  do fondu odměn a následné použití na
výdaje spojené s provozem MŠ       7      hlasy 
usnesením č. 8 schvaluje úpravu odvodu z fondu reprodukce majetku ve výši 29.046,--
Kč             7     hlasy 
usnesením  č.  9  povoluje  příspěvkové  organizaci  MŠ  Ruprechtov  účtovat  ve
zjednodušeném rozsahu s platností od 1. 1. 2010        7              hlasy
usnesením č. 10  schvaluje Rozpočet obce na rok 2010         7       hlasy 
usnesením č. 11  schvaluje rozpočet sociálního fondu na rok 2010         7     hlasy 
usnesením č. 12 schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího
věcnému břemenu pro E.on Distribuce, a. s. pro pozemek p. č. 652/20 zapsaného na LV
10001 pro obec a k. ú. Ruprechtov             7          hlasy
usnesením č. 13 schvaluje Smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu
pro E.on Distribuce, a. s., pro pozemek parcela č. 35/30 zapsaného na LV 10 001 pro
obec a k. ú. Ruprechtov úplatně , za jednorázovou platbu 1.000,-- Kč     7     hlasy
usnesením č.  14 pověřuje starostku obce Světlanu  Švarcovou jednáním na valných
hromadách obchodních společností        7    hlasy
usnesením č. 15 bere na vědomí Výroční zprávu za rok 2009 v oblasti  poskytování
informací dle zákona 106/1999 Sb.         7             hlasy
usnesením č. 16 schvaluje aktualizaci  Směrnice pro vedení účetnictví obce Ruprechtov
s platností od 1. 1. 2010           7           hlasy
usnesením  č.  17  schvaluje  aktualizaci   Směrnice  pro  vedení  účetnictví  hlavní  a
doplňkové činnosti příspěvkové organizace obce Mateřské školy Ruprechtov s platností
od 1.1. 2010            7          hlasy
usnesením č. 18 schvaluje Dodatek ke Smlouvě na zhotovení projektové dokumentace
s TERRA Šumperk          7          hlasy
usnesením č. 19 schvaluje žádost o dotaci na opravu stavby kulturního dědictví obce -
zvoničky - z Programu leader v rámci MAS Moravský kras     7   hlasy
usnesením č. 20 bere na vědomí zprávu Policie ČR o trestné činnosti a přestupkovosti
na katastru obce Ruprechtov             7           hlasy



Vzhledem  k  tomu,  že  v  letošním  roce  ještě  neprovedli  pracovníci  JMK  přezkum
hospodaření obce, bude závěrečný účet a rozbor hospodaření za rok 2009 na programu
příštího  zasedání  ZO.  Nicméně  pro  informaci  a  hodnocení  roku  2009  uvádíme
Komentář k hospodaření obce za rok 2009, který připravil pan místostarosta. 

Komentář k hospodaření obce za rok 2009
V roce 2009 probíhalo hospodaření obce dle schváleného rozpočtu aktualizovaného v
průběhu roku 23 rozpočtovými opatřeními. Příjmy celkem dosáhly výše 6.406 tis. Kč,
což  představuje  plnění  na  105,2  %.  Z  hlediska  struktury  příjmů  vykazují  největší
položku  daňové  příjmy  (4.609  tis.  Kč),  následují  přijaté  dotace  (1.175  tis.  Kč),
nedaňové příjmy (617 tis. Kč) a částkou 5 tis. Kč kapitálové příjmy za prodej pozemků.
Srovnání dynamiky příjmů s rokem 2008 je pozitivní u přijatých dotací a nedaňových
příjmů  za  pronájmy.  Ke  snížení  došlo u kapitálových příjmů  a  u daňových příjmů
pravděpodobně  v  důsledku  probíhající  hospodářské  recese.  Uvedené  skutečnosti  se
promítly do tvorby celkových příjmů snížením o 116 tis. Kč ve srovnání s předchozím
rokem.
V čerpání celkových výdajů (4.772 tis. Kč) je vykazováno snížení oproti roku 2008 o
404 tis. Kč,  zejména v důsledku nižšího čerpání kapitálových výdajů. V roce 2009
nebyla realizována žádná investiční akce, kapitálové výdaje ve výši 446 tis. Kč  byly
vynaloženy na profinancování projekčních prací  na akce připravované k realizaci  v
roce 2010 (cyklostezka Krásensko-Podomí-Ruprechtov; výstavba a odbahnění vodní
nádrže; územní plán Ruprechtov). Běžné výdaje v objemu 4.326 tis. Kč jsou meziročně
srovnatelné.
Z neinvestičních akcí byla provedena oprava litinového kříže u silnice na výjezdu k
Podomí nákladem 130 tis. Kč s dotací 50 tis. Kč z Ministerstva kultury. Další dotace
obdržela obec z rozpočtu Jihomoravského kraje na úroky z úvěru ve výši 138 tis. Kč;
na provoz jednotky SDH 77 tis. Kč a na již zmíněné projektové práce připravovaných
akcí  (cyklostezka,  územní  plán)  v  celkové  částce 285 tis.  Kč.  Významnou dotační
položkou  jsou  finanční  prostředky  poskytnuté  prostřednictvím  Úřadu  práce  z
Evropského sociálního fondu a z fondu Lidské zdroje na mzdy zaměstnanců na veřejně
prospěšné práce ve výši 472 tis. Kč. Na zavedení Czech-Pointu obdržela obec dotaci 80
tis. Kč.
Obec Ruprechtov má zřízen sociální fond jehož tvorba a použití  se řídí schválenou
směrnicí pro vedení účetnictví. Čerpání v roce 2009 činilo 17  tis. Kč na příspěvky na
obědy. Příspěvek z obecního rozpočtu zřízené příspěvkové organizaci Mateřské škole
Ruprechtov  představuje  částku  310  tis.  Kč.  Výší  příspěvku  byl  zajištěn  ve  školce
celodenní provoz bez omezování výuky v důsledku nižšího počtu žáků v předchozím
školním roce.
Čerpání  finančních  prostředků  bylo  v  průběhu  roku  v  jednotlivých  kapitolách
pravidelně  vyhodnocováno  a  účelně  usměrňováno  se  zřetelem  na  dodržení
rozpočtových  objemů  a  u  dotací  na  splnění  podmínek  stanovených  poskytovateli
dotací.  Přidělené dotace byly  vyčerpány na určené dotované tituly,  ve stanovených
termínech vyúčtovány a vyhodnoceny. 
Financování potřeb obce bylo během roku plynulé bez výkyvů  včetně  pravidelných
čtvrtletních splátek investičního úvěru a plateb úroků. Roční splátka činí 536 tis. Kč a
na úrocích bylo zaplaceno téměř 200 tis. Kč.



Hospodaření v roce 2009 neovlivnily žádné významné organizační a metodické změny;
celkově  je  možno  konstatovat,  že  probíhalo  v  intencích  schváleného  rozpočtu  při
zajišťování rozvojových záměrů obce s významnou podporou formou dotací z rozpočtu
Jihomoravského kraje a ze státního rozpočtu.                                                              

Ing. Vladimír Švarc, místostarosta

Rozpočet obce Ruprechtov na rok 2010
PŘÍJMY:
                                                                                                                               Kč
DAŇOVÉ PŘÍJMY                                                                                   4,022.400
Daně: položka
           1111  daň z příjmů FO z. č.                                                                 800.000
           1112  daň z příjmů FO svč                                                                    60.000
           1113  daň z příjmů FO z. č. - srážka                                                     70.000
           1121  daň z příjmů PO                                                                         800.000
           1122  daň z příjmů PO za obce                                                             92.400
           1211  daň z přidané hodnoty                                                             1,900.000
           1511  daň z nemovitostí                                                                       300.000
           
POPLATKY:                                                                                                 329.500
           1337  poplatek za odvoz TDO                                                             310.000
           1341  poplatek ze psů                                                                              7.500
           1342  popl. za rekreační pobyt                                                                 2.000
           1343  popl. za užívání veř. prostranství                                                   3.500
           1345  popl. z ubytovací kapacity                                                              1.500
           1361  správní poplatky                                                                             5.000

NEDAŇOVÉ PŘÍJMY                                                                                 639.100
3111   2122  odvody přísp. organizací                                                              29.000
3322   2111  zachování a obnova kult. památek                                                 3.000
           2112  příjmy z prodeje                                                                             1.000
3392   2132  příjmy z pronájmu                                                                        10.000
           2324  přijaté příspěvky (Grimová)                                                           2.800
3399   2111  ostatní zál. kultury                                                                        20.000
3612   2132  pronájem bytů                                                                             377.700
           2111  příjmy z poskytovaných služeb                                                    10.800
3613   2132  příjmy z pronájmu nebytových prostor                                          7.100
3632   2111  pohřebnictví                                                                                 86.000
3639   2131  příjmy z pronájmu pozemků                                                        10.000
           2133  příjmy z pronájmu mov. věcí                                                       20.000
3723   2324  sběr a svoz ost. odpadu, náhrady                                                   1.700
6171   2132  příjmy z pronájmu                                                                        30.000
6310   2141  úroky z bankovních účtů                                                              30.000
  



PŘIJATÉ DOTACE                                                                                     329.600
            4112  školství                                                                                        22.400
            4112  výkon státní správy                                                                    151.200
            4116  dotace politiky aktivní zaměstnanosti                                        156.000

==============================================================
CELKEM  PŘÍJMY                                                                                   5,320.600

VÝDAJE:
Paragraf:                                                                                                               Kč

2212  doprava                                                                                               400.000
2219  ost. záležitosti poz. komunikací                                                         600.000
2221  příspěvky k zajištění dopr. obslužnosti                                                29.000

2310  pitná voda - přípojky                                                                            10.000
2321  vodní hospodářství-odvádění odpadních vod                                      30.000
2341  vodní díla                                                                                         1.950.000

3111  neinvestiční příspěvky vlastním PO-MŠ                                           273.000
3113  základní školy                                                                                    339.800

3314  činnosti knihovnické                                                                              6.100
3319  kronikář                                                                                                  7.000
3322  zachování kulturních památek                                                             45.900
3330  transfery církvím                                                                                  15.000
3341  služby telekomunikační a radiokomunikační                                        5.000
3392  zájmová činnost v kultuře (KD)                                                         199.500
3399  záležitosti kultury                                                                                 67.500

3419  ostatní tělových. činnost                                                                        4.000
3421  volný čas mládeže                                                                                12.000

3612  bytové hospodářství                                                                             18.400
3613  nebytové hospodářství                                                                         20.500
3631  veřejné osvětlení                                                                                135.000
3632  pohřebnictví                                                                                         17.000 
3635  územní plánování                                                                                 30.000
3639  komunální služby a územní rozvoj                                                    453.500

3721  nebezpečné odpady                                                                              18.000
3722  sběr a odvoz TDO                                                                              250.000
3723  sběr a odvoz jiných odpadů                                                                  55.000
3729  platby poplatků                                                                                      3.300
3745  péče o vzhled obcí a veř. zeleň                                                            60.000
3726  kompostárna                                                                                       100.000



5512  požární ochrana - SDH                                                                       140.000

6112  místní zastupitelské orgány                                                                791.500
6171  činnost místní správy                                                                         670.000

6310  služby peněžních ústavů                                                                     190.000
6399  platby daní SR                                                                                      92.400

6409  5901 kapitálové výdaje neurčené                                                    1.364.600
==============================================================
CELKEM  VÝDAJE                                                                                8,403.000

REKAPITULACE

PŘÍJMY                                                                                            5,320.600 
VÝDAJE                                                                                           8,403.000
---------------------------------------------------------------------------------------------------------
VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ                                                    -   3,082.400

FINANCOVÁNÍ:  třída 8
8115  výsledek hospodaření roku 2009                                             3,618.100
8124  splátka úvěru - bytový dům                                                  -     535.700
---------------------------------------------------------------------------------------------------------
CELKEM                                                                                     +  3,082.400       
 

Světlana Švarcová

Kulturní komise informuje

Dětský maškarní karneval
Tradicí  ruprechtovského  jara  se již  stal  každý  rok   dětský  maškarní  karneval.  Pro
letošek připravil  Dům dětí  a mládeže ve Vyškově  program na téma: „Přijďte mezi
zvířátka“. A opravdu přišlo hodně dětí nejen těch nejmenších, aly i ty, které si chtěly
zazávodit,  vyhrát  nějakou  cenu,  zatancovat  si   nebo  zasoutěžit  o  nejlepší  masku.
Zajímavým lákadlem byla také dětská tombola,  ktrou připravili  zaměstnanci obce a
členky kulturní komise. „Pro plný sál se konferuje program daleko snáz, než pro pár
dětí“,   řekla organizátorka programu z DDM a ruprechtovská občanka paní Magda
Musilová. Letos to platilo dvojnásob - pro nedělní odpoledne 7. března si udělali čas
nejen rodiče dětí, ale i jejich babičky a dědečkové. Děti se dobře bavily, a doufejme, že
se už těší na příští rok a nový karneval.

Vítání občánků
Vítání astronomického jara je sice 21. března, ale my jsme si připravili vítání na sobotu
27. března, a to vítání  nových ruprechtovských občánků. Od října loňského roku se v



naší  obci  narodilo  6  chlapců,  takže  slavnostní  přivítání  starostkou  mezi  občany
Ruprechtov proběhlo ve dvou vlnách. Pozvání přijali manželé Eva a Tomáš Kučerovi
se synem Lubomírem,  Lucie  a Petr  Kropáčovi  se synem Dominikem a Jana a Jan
Matuškovi se synem Viktorem. Na druhé vítání přišli manželé Jana a Ján Mikolášovi se
synem  Ondřejem,  Jitka  a  Radek  Otevřelovi  se  synem  Michalem  a  Lucie  a  Jan
Rapčákovi  se  synem  Danielem.  V  programu  vystoupily  a  dětem  do  kolébky
zarecitovaly  ruprechtovské  děti  Adélka  Opletalová,  Vendulka  Zouharová,  Pavlík
Oujeský, Matěj Vošček. Po slavnostním uvítacím projevu starostky a zápisu do obecní
knihy přivítaných dětí převzali rodiče drobné dárky od obce. 

Magda Opletalová, předsedkyně kulturní komise

Mateřská škola informuje

Zápis nových dětí do Mateřské školy Ruprechtov 2010/2011
se koná v úterý 20. dubna 2010 od 14,30– 15,30 hodin a
ve středu 21. dubna 2010 od 14,30 – 15,30 hodin

V tyto dny budou vydávány přihlášky.
Současně v těchto dnech proběhne Den otevřených dveří.
Rodiče jsou zváni i  se svými dětmi, aby si prohlédli  školku a pohráli si s dětmi   a
popovídali si s paní učitelkou. 
Vyplněné přihlášky s potvrzením od dětského lékaře se budou vybírat od 10. 5. – 14. 5.
2010.                                                                                                                         Při
zápisu předloží rodiče občanský průkaz a rodný list dítěte.
Převzetí rozhodnutí o přijetí: v úterý 25. 5. 2010 od 12:30 do 15:00 hodin.
Rodiče převezmou osobně proti podpisu. 

Nabízíme :
- výchovně vzdělávací péči s osobnostním pojetím výchovy , s důrazem na individuální
přístup k dětem
- hra na flétnu
- logopedie
- plavání
- společenské a kulturní akce
- výchovu k ekologii a ochraně přírody 
- příjemné a vstřícné prostředí

Na setkání s novými kamarády se těší paní učitelky, zaměstnanci a děti z MŠ!
Dana Konopková, ředitelka mateřské školy



Informace místní organizace ČSV

V neděli 21. února se sešli v klubovně kulturního domu na své výroční schůzi členové
Základní organizace Českého svazu včelařů Ruprechtov, aby zhodnotili svoji činnost a
výsledky práce při chovu včelstev za rok 2009. Členská základna čítá k 31. 12. 2009 31
členů  z  obcí  Ruprechtov,  Podomí,  Krásensko,  Ježkovice  a  Račice-Pístovice  a  na
členské schůzi bylo přítomno 19 členů.  Schůzi zahájil a členy přivítal předseda ZO
přítel Jan Kraváček, zprávu o činnosti  za rok 2009 připravil  a přednesl jednatel ZO
přítel František Gryc a se zprávou revizní komise seznámil členy její předseda přítel
Ing. Pavel Vintr. 
Součástí zprávy o činnosti  za rok 2009 byla i zajímavá statistická čísla. 30 členů ZO
obhospodařovalo 406 včelstev, jedna členka je bez včelstev. Oproti roku 2008 je počet
zazimovaných včelstev  o 6 nižší,  což představuje pokles o 2 %. Počet  členů,  kteří
obhospodařují 1 - 5 včelstev je 8 a ošetřují 27 včelstev z celkového počtu; počet členů
se 6 - 10 včelstvy je 9 a ošetřují 76 včelstev; včelaři, kteří mají 11 - 15 včelstev jsou 3 a
ošetřují 37 včelstev; počet členů, kteří obhospodařují 16 - 30 včelstev je 8 a ošetřují
188 včelstev a 2 včelaři spadají do kategorie nad 30 včelstev a ošetřují 78 včelstev. Za
rok 2009 byly v ZO také odchovány 184 matky,  což je 45 % stavu zazimovaných
včelstev. 
Pan Gryc také připravil zajímavou statistiku  posledních pěti roků. V roce 2005 měla
ZO 35 členů a 470 včelstev; v roce 2006 34 členů a 448 včelstev; v roce 2007 35 členů
a 474 včelstev; v roce 2008 35 členů a 442 včelstev a v roce 2009 31 členů a 406
včelstev. Za toto období zemřelo 9 včelařů; celkový počet členské základny se snížil o
3 členy k datu konání členské schůze. Členové ZO za posledních pět let také zaplatili
na členských příspěvcích 59.615,-- Kč, obdrželi dotace na zazimovaná včelstva ve výši
378.132,-- Kč, což činí cca 160,--Kč na jedno včelstvo a dodali do výkupu 6711 kg
medu. 
Pozitivním poznatkem a hlavně příslibem do budoucnosti včelaření je to, že se mezi
těmi věkově  zkušenějšími včelaři  objevují i  zájemci o včelaření mladších věkových
kategorií.

František Gryc, jednatel ZO ČSV

Obecní úřad informuje

Životní jubilea ve II. čtvrtletí 2010
Duben        Vlastimil Gottvald        čp. 16
Květen        Antonín Hrbáček               10
                    Anton Krištof                   217
                    Stanislav Konopka             68
                    Věra Benešová                 212
Červen         Anna Gottvaldová           129
                    Vlastimil Sekanina              9
                    Ladislav Gottvald            111
                    Marie Nejezchlebová       185
BLAHOPŘEJEME



Opustili nás
24. 3. 2010   Jarmila Ryvolová         čp. 201
 
Pozvánky
31. března v 17:00 h v klubovně KD
Výtvarný kroužek dětí

24. dubna, 9:00 h, u budovy OÚ
Den Země - brigáda na úklid obce a sběr železného šrotu - přijďte a pomozte nám vyčistit
své okolí a zpříjemnit tak životní prostředí

25. dubna v 15:00 v sále kulturního domu
Beseda pro seniory - kulturní program, občerstvení

5. června - Den dětí na hřišti za školkou - organizace ČČK

Stalo se 
16. 2. proběhla preventivní akce Policie ČR v chatové oblasti
19. 2. se letos poprvé děti sešly ve výtvarném kroužku
20. 2. již tradičně připravila místní organizace ČČK Ostatkovou merendu - průvod masek
obce a večer ostatkové posezení s tombolou v sále TJ Sokol
21. 2. se konala v klubovně KD výroční členská schůze základní organizace Českého svazu
včelařů
27. 2. se konala valná hromada TJ Sokol
19. - 21. 3. organizovala táborová osada Luna Vítání jara u tří smrků
20.  3.  organizovala MAS Moravský kras  besedu Zaniklé  osady Drahanské vrchoviny v
zasedací  místnosti  OÚ, vycházku na zaniklou osadu Hamlíkov, oběd ve vestibulu KD a
následný pochod na zaniklou osadu  Bystřec  v  Rakoveckém údolí,  zúčastnilo  se  asi  60
účastníků 
28. 3. se konala výroční členská schůze Českého zahrádkářského svazu v klubovně KD

Informace
Připomínáme občanům, kteří dosud neuhradili poplatek za likvidaci odpadů a poplatek ze
psů, aby tak učinili do konce měsíce dubna v kanceláři OÚ

S příchodem jarního počasí a s počínajícím úklidem kolem nemovitostí vyzýváme občany,
aby spolu s dřevními a travními zbytky nepálili jiné materiály, které uvolňují karcinogenní
látky poškozující zdraví nás všech.

Majitele  psů  upozorňujeme na zákon  o volném pohybu  zvířat  a  o  povinnosti  likvidace
případných psích exkrementů na veřejných prostranstvích.

V areálu „Vodicovo“ bude přistaven kontejner na velkoobjemový odpad. Odpad je možno
ukládat pouze osobně ve čtvrtek 22. a v pátek 23. dubna v době od 16:00 do 18:00 h a v
sobotu 24. dubna v době od 10:00 do 12:00 h 

V  sobotu  24.  dubna  proběhne  v  obci  sběr  železného  šrotu.  Kovový  odpad  dávejte  na
viditelná místa poblíž místních komunikací.



Humanitární sbírka šatstva a dalších věcí pro Diakonii Broumov proběhne ve čtvrtek 29. a v
pátek 30. dubna vždy v době od 17:00 do 18:00 h ve vestibulu kulturního domu.

Inzerce
Český červený kříž nabízí Pečovatelskou službu, domácí ošetřovatelskou péči
Poskytuje  terénní  služby  osobám,  které  mají  sníženou  soběstačnost  z  důvodu  věku,
chronického onemocnění nebo zdravotního postižeení, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné
fyzické osoby. Služba se poskytuje v domácnostech osobně. Poskytujeme sociální služby
pro seniory a  zdravotně  postižené občany při  běžných  úkonech v  péči  o vlastní  osobu,
pomoc při zajištění chodu domácnosti. Bližší informace na tel.: 516 418 624, 602 785 931,
e.mail: blansko@cervenykriz.eu, web: www.cck-blansko.cz. 

vydavatel: Obec Ruprechtov, neprošlo jazykovou úpravou, sazba Rudolf Grenar
vyšlo 03/2010, www.ruprechtov.cz


